reglamento, podrá ser declarado ganador y con ello recibir uno de los siguientes premios: 

1- Dinero en efectivo: 96 premios de dinero en efectivo distribuidos de la siguiente 
forma: 

• Diecisiete (17) premios mensuales de dinero en efectivo cada uno por ciento cincuenta 

mil colones (¢150,000.00), en total serán sesenta y ocho (68) premios. 
• Tres (3) premios mensuales de dinero en efectivo cada uno por doscientos mil colones 

(¢200,000.00), en total serán doce (12) premios. 
• Dos (2) premios mensuales de dinero en efectivo cada uno por trescientos mil colones

[...]

dos premios a un mismo ganador en el mismo mes. 

Un cliente ganador de un mes, si podrá participar en los premios del siguiente mes, siempre 
que haya mantenido el reto de crecimiento del saldo de su ahorro. 

2- Viaje: un premio de un viaje a Europa para dos personas y mil quinientos dólares 
($1,500.00) o su equivalente en colones en dinero en efectivo  

Un premio de (01) de un Viaje a Europa, aplicable en el mes de noviembre del 2025 para 2 personas, 
dicho viaje no puede ser reembolsable, ni trasferido, ni negociable, ni puede ser comercializado o

[...]

basílica de San Francisco 
16-Funicular: Lyon en Francia 
17- Equipaje incluido por persona de 01 bolso personal, 01 maleta de mano de 10 kilos, 01 
maleta documentada de 23 kilos 
18- Seguro básico de viaje de Terrawind Global Protection, seguro Mundial familiar 
19- Mil quinientos dólares ($1,500.00) o su equivalente en colones, dinero que será aplicado 
mediante deposito a la cuenta del ganador, al tipo de cambio de compra del día en que sea 
aplicado el depósito del premio. 
20- No incluye traslado de residencia del ganador al Aeropuerto Juan Santamaría ni traslado

[...]

participaran de esta campaña los clientes que reciban la respectiva invitación del banco a 
través de su correo electrónico informando del grupo al cual pertenecen. 

Clientes nuevos: 

Los clientes nuevos acumularán acciones electrónicas para participar en la campaña 
cumpliendo con un reto de ahorro de al menos veinticinco mil colones (₵25,000.00) 
mensuales, generando y acumulando una acción por cada veinticinco mil colones y que 
mantengan en su cuenta de ahorro, cuenta corriente y/o sobre nuevo. Los clientes deberán 
aumentar y mantener el saldo mínimo de veinticinco mil colones (₵25,000.00) durante los 
meses de la promoción. 

Las acciones electrónicas se asignarán de forma mensual a cada cliente que cumpla con el 
reto de incremento de su ahorro en sus productos cuenta de ahorro colones y dólares, cuenta 
corriente y/o sobres, quienes participarán por los premios que se indican en la cláusula 
séptima. 

Cada incremento de ahorro en un monto de veinticinco mil colones (₵25,000.00) genera una 
(01) acción electrónica para participar en los sorteos, entre más incrementos de ahorro se 
realicen, más acciones se generan para participar. 

La cantidad mínima de acciones electrónicas que debe tener el cliente para participar en los

[...]

Distribución de premios por lo que participan los clientes por cada acción acumulada según 
el grupo al que pertenecen y clientes nuevos: 

1. Participantes del grupo 1 y clientes nuevos participan por uno de los diecisiete premios 
mensuales en efectivo de ciento cincuenta mil colones (₵150,000.00). 

2. Participantes del grupo 2 participan por uno de los tres premios mensuales en efectivo 
de doscientos mil colones (₵200,000.00). 

3. Participantes del grupo 3 participan por uno de los dos premios mensuales en efectivo 
de trescientos mil colones (₵300,000.00).